
BOE núm. 244

ción del edificio y oficinas de la Confederación
Hidrográfica del Tajo en Plasencia (Cáceres). expe
diente 97DT017I/NO. cuyo anuncio de licitación
se publicó en el «Boletin Oficial del Estado» número
213. de 5 de septiembre de 1997. se transcribe a
continuación la siguiente corrección:

Donde dice: «Requisitos especificos del contra
tista: Clasificación en el grupo C. subgrupos 4. 6.
7. 8 Y 9. categoría C». debe decir: «... ,Grupo C.
subgrupo 4. categoría a; grupo C. subgrupo 6. cate
goría b; grupo C. subgrupo 8. categoría c; grupo
J. subgrupo l. categoría b. y grupo J. subgrupo 2.
categoría c.».

A tal efecto se amplia el plazo de presentación
de ofertas económicas hasta las trece horas del dia
10 de noviembre de 1997. efectuándose la apertura
de las ofertas económica el dia 27 de noviembre
de 1997. a las doce horas.

Igualmente. se significa que la distribución de
anualidades queda de la siguiente forma: Año 1997:
5.000.000 de pesetas; año 1998: 33.559.808 pesetas.

La Mesa de Contratación publicará con cuatro
dias de antelación a la apertura pública, en el tablón
de anuncios de la cuarta planta, el resultado de
la calificación, a fm de que los licitadores oonozcan
y subsanen. en su caso. en el plazo que se indique.
los defectos observados.

Madrid, 7 de octubre de 1997.-EI Presidente.
José Antonio Llanos Blasco.-57.928.

~

Resolución del Instituto .Tecnológico Geomi
nero de España (ITGE) por la que'se anun
cia la licitación de concursos de sewicio por
el procedimiento abierto.
1. Entidad adjudicadora: Instituto Tecnológico

Geominero de España (ITGE). Servicio de Gestión
Económica, calle de Rios Rosas. número 23. 28003
Madrid. ,

2. Objeto de los contratos: Se detalla en el anexo
adjunto.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Ordinaria, por el procedimiento abierto.
mediante concurso.

4. Presupuestos base de licitación: Se detallan
en el anexo adjunto.

5. Garantías provisionales: Se detalla en el anexo
adjunto.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Centro de Documentación y Sec

ción Contratación del Instituto Tecnológico Geo
minero de España, de lunes a viernes. de nueve
a catorce horas.

b) Domicilio: Calle de Rios Rosas. número 23.
c) Localidad y código postal: Madrid. 28003.
d) Teléfono: (91) 349 57 74. Documentación.

venta de pliegos. (91) 349 57 24. Contratación.
e) Fax: 349 58 28.
t) Fecha limite de obtención de documentos e

información: 17 de nQviembre de 1997. a las catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Las cla
sificaciones se detallan en el anexo adjunto.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 17 de noviem
bre de 1997. a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La que se deter
mina en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Instituto Tecnológico Geominero de España, calle
de Rios Rosas. 23. planta baja, 28003 Madrid, de
lunes a viernes. de nueve a catorce horas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Mesa de Contratación del Instituto

Tecnológico Geominero de España.
b) Domicilio: Calle de Rios Rosas. 23. Sala de

Proyección del Museo Geominero.
c) Localidad y código postal: Madrid. 28003.

Sábado 11 octubre 1997

d) Fecha: 25 de noviembre de 1997.
e) Hora: Once treinta.

10. Gastos de anuncio: El importe de este anun
cio será por cuenta de los adjudicatarios mediante
prorrateo~

Madrid. 6 de octubre de 1997.-EI Director gene
. ral. Emilio Custodio Gimena.-57.971.

Anexo
1.0 Contratación del servicio de control. VIgI

lancia y seguridad en las dependencias del Instituto
Tecnológico Geominero de España sitas en la calle
de Rios Rosas. 23. y Crístóbal Bordiú, 34. de Madrid,
y'en la calle Calera, 1 y 2. de Tres Cantos. durante
1998. Expediente 276/97.

Tipo de licitación: 26.036.000 pesetas.
Plazo de ejecución: Doce meses.
Clasificación del contratista: 111, 2. B.
Fianza provisional: 520.720 pesetas.
2.° Contratación del servicio, de transporte dia

rio de personal desde la sede central del Instituto
Tecnológico Geominero de España al Centro de
Laboratoríos de Tres Cantos durante 1998. Expe
diente 285197.

Tipo de licitación: 6.090.860 pesetas.
Plazo de ejecución: Doce meses.
Clasificación del contratista: No precisa.
Ftanza provisional: 121.817 pesetas.
3.° Contratación del servicio de mantenimiento

de los sistemas de aire acondicionado y calefacción
en la calle de Rios Rosas. 23. Cristóbal Bordiú.
34. y dependencias de Tres Cantos, calle Calera,
1 y 2. durante 1998. Expediente 286/97.

Tipo de licitación: 2.272.500 pesetas.
Plazo de ejecución: Doce meses.
Clasificación del contratista: No precisa.
Fianza provisional: 45.450 pesetas.

Resolución del Instituto Tecnológico Geomi
nerode España (ITGE) por la que se anun
cia la licitación del concurso de selVicio por
el procedimiento abierto.
1. Entidad adjudicadora: Instituto Tecnológico

Geominero de España (ITGE). Servicio de Gestión
Ecenómica, calle de Rios Rosas. número 23. 28003
Madrid.

2. Objeto de los contratos: Se detalla en el anexo
adjunto.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Ordinaria, por el procedimiento abierto.
mediante concurso.

4. Presupuestos base de licitación: Se deta1lan
en el anexo adjunto.

5. Garantías provisionales: Se detalla en el anexo
adjunto.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Centro de Documentación y Sec

ción Contratación del Instituto Tecnológico Geo
minero de España, de lunes a vierne~ de nueve
a catorce horas.

b) Domicilio: Calle de Rios Rosas. número 23.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfonos: (91) 3495774. Documentación.

venta de pliegos. (91) 349 57 24. Contratación.
e) Fax: 349 58 28.
t) Fecha limite de obtención de documentos e

información: 17 de noviembre de 1997, a las catorce
horas.

7. Requisitos especificos del contratista: Las cla
sificaciones se detallan en el anexo adjunto.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 17 de noviem
bre de 1997. a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La que se deter
mina en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Instituto Tecnológico Geominero de España, calle
de Rios Rosas. 23. planta baja, 28003 Madrid, de
lunes a viernes. de nueve a catorce horas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres mese.s.

18167

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Instituto
Tecnológico Geominero de España.

b) Domicilio: Calle de Rios Rosas. 23. Sala de
Proyección del Museo Geominero.

. c) Localidad y código postal: Madrid. 28003.
d) Fecha: 25 de noviembre de 1997.
e) Hora: Las once treinta.

10. Gastos de anuncio: El importe de este anun
cio será por cuenta de los adjudicatarios mediante
prorrateo.

11. Este anuncio se envió al .Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» (DOCE) con fecha 18
de septiembre de 1997.

Madrid, 6 de octubre de 1997.-EI Director gene
ral. Emilio Custodio Gimena.-57.972.

Anexo
1.0 Contratación de los servicios de limpieza

diaria de las dependencias del ITGE. calle de Rios
Rosas. 19 y 23. calle Crístóbal Bordiú, 34 (cuerpo
posterior del edificio de la sede central). calle Joa
quin Lorenzo, 42. laboratoríos y naves de la calle
Calera, 1 y 2, de Tres Cantos (Madrid), durante
199,8. Expediente 271/97.

Tipo de licitación: 42.998.000 pesetas.
Plazo de ejecución: Doce meses.
Clasificación del contratista: III. 6. B.
Fianza provisional: 859.960 pesetas.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
Resolución del Ayuntamiento de Almena por

la que se anunc.ia el concurso. mediante pro
cedimiento abierto. para la adjudicación del
contrato de la gestión del se",icio público
municipal de parques y jardines. en la moda
lidad de concesión.

l. Entidad. atQudicadora: Excelentisimo Ayun
tamiento de Almería, Área de Servicios Urbanos.
Manteairniento. OBras Públicas y D. Económico.
Servicio Juridico, expediente número S-C-1/1996.
plaza de la Constitución. sin número. teléfo
no 21 00 93. fax 2100 31. Almería.

2. Objeto del contrato: Gestión del servicio públi
co municipal de parques y jardines. en la modalidad
de concesión. que comprende: Trabajos de conser-·
vación. reposición y mejora de las zonas verdes.
parques. jardines, arbolado y mobiliario urbano. asi
como todos los materíales y trabajos varios rela
cionados con los espacios verdes y recreativos del
término municipal de Almeria.

3. Plazo de ejecución: Como minimo de seis
años. prorrQgables.

4. Régimen económico de la concesión: El esta
blecido en la cláusula 10 y siguientes del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

5. Garantias: Provisional: 4.000.000 de pesetas.
y defmitiva la establecida en los pliegos de con
diciones técnicas.

6. Documentación e información:

a) Entidad: Véase punto 1.
b) Proposiciones: La documentación se espe

cifica en las cláusulas 29 y siguientes del pliego
de cláusulas administrativas.

c) Fecha limite de obtención de documentos
e información: El último dia del plazo de presen
tación de proposiciones.

7. Forma jurídica de la agrupación.- Se estará
a lo dispuesto en el articulo 24 de la Ley 30/1995.
de 18 de mayo.

8. Criterios de atQudicación: Los establecidos en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Plazo de presentación de proposiciones:

a) Sesenta dias naturales. a contar desde el dia
siguiente a la publicación de este anuncio en el
«Boletin Oficial del Estado».


